TM1800
Leistungsschalter-Analysesystem
 Eine Werkzeugbox für das gesamte
 Schalterprüfen
 Flexibel erweiterbares Modularkonzept
 Dual GroundTM: Leistungsschalter
 beidseitig geerdet Prüfen
 Entwickelt für Online- und Offline-

TM1800
Leistungsschalter-Analysesystem
Bestellangaben
Produkt Description Bestell-
Nr.
Optionales Zubehör
Software und Anwendungspaket
CABA Win – Leistungsschalter-Analysesoftware
CABA Win inkl. Ethernet gekreuztes Kabel CG-
8000X
CABA Win
Upgrade
Upgrade zur neuesten Version CG-
8010X
Vibrationsanalyse
Vibrationspaket Das Vibrationspaket erweitert TM1800
und CABA Win mit der Einrichtung und
Software, die zum Aufzeichnen und
Analysieren von Vibrationssignalen bei
einem Leistungsschalter erforderlich
sind. Zum Paket gehört der Signalver-
stärker SCA606, die Software CABA
Win Vibration und ein Vibrationskanal.
Die Vibrationslösung kann auf bis zu
6 Kanäle erweitert werden. BL-13090
Vibrationskanal Zusätzlicher Vibrationskanal für die
Verwendung zusammen mit dem
Vibrationspaket. Jeder Vibrationskanal
umfasst einen Schwingungssensor,
Adapter für den Schwingungssensor,
Kabel für SCA606 und Kabel für
TM1800.
XB-
32010
Prüfpaket synchronisiertes Schaltrelais
SSR-Paket Inkl. Zubehör, Software und Kabel
(im Transportkoffer geliefert)
CG-
91200
Statische und Dynamische Widerstandsmessung
SDRM202 Das SDRM202 verwendet eine neue,
Patent anhängige Technologie, mit
Ultrakondensatoren. Der Stromausgang
ist bis zu 220 A aus einer Box, die nur
1,8 kg wiegt. Das Gewicht der Stromkabel
ist ebenfalls gering, weil das SDRM202
sehr nahe am Leistungsschalter platziert
wird. Die M/R-Zeitmessung erfolgt mit der
gleichen Zusammenschaltung.
CG-
90200
SDRM202 Satz
mit 3 Einheiten
Paket für Leistungsschalter
mit 2 Unterbrechereinheiten/Phase
CG-
90230
Verlängerungs-
kabel SDRM202
7,5 m GA-12815
10 m GA-12810
Wegaufnehmer
Linear
TLH 500 500 mm Hub inkl. Kabel 0,5 m XB-
30020
LWG 225 225 mm Hub inkl. Kabel 0,5 m XB-30117
TS 150 150 mm Hub inkl. Kabel 1,0 m XB-
30030
TS 25 25 mm Hub inkl. Kabel 1,0 m XB-
30033
Die zuvor genannten Wegaufnehmer sind auch in anderen

CABA Win
Siehe separates Datenblatt für CABA Win
Bestellangaben
Produkt Bestell-Nr.
TM1800 – Konfigurationen
TM1800 Standard CG-19290
Einschließlich:
CG-19090 TM1800 Basisgerät 1
CG-19030 TM1800 Steuer-Modul 1
CG-19080 TM1800 M/R-Zeitmess-Module 1
CG-19000 TM1800 Analog-Modul 1
CG-8000X CABA Win - TM1800 1
TM1800 Standard – für DualGround-Prüfen CG-19292
Einschließlich:
CG-19090 TM1800 Basisgerät 1
CG-19030 TM1800 Steuer-Modul 1
CG-19080 TM1800 M/R-Zeitmess-Module 1
CG-19192 TM1800 DCM-Modul 1
CG-19000 TM1800 Analog-Modul 1
CG-8000X CABA Win - TM1800 1
TM1800 Expert CG-19294
Einschließlich:
CG-19090 TM1800 Basisgerät 1
CG-19030 TM1800 Steuer-Modul 2
CG-19080 TM1800 M/R-Zeitmess-Module 2
CG-19000 TM1800 Analog-Modul 1
CG-19060 TM1800 Hilfs-Zeitmess-Modul (AUX) 1
CG-8000X CABA Win - TM1800 1
TM1800 Expert – für DualGround-Prüfen CG-19296
Einschließlich:
CG-19090 TM1800 Basisgerät 1
CG-19030 TM1800 Steuer-Modul 2
CG-19080 TM1800 M/R-Zeitmess-Module 2
CG-19192 TM1800 DCM-Modul 2
CG-19000 TM1800 Analog-Modul 1
CG-19060 TM1800 Hilfs-Zeitmess-Modul (AUX) 1
CG-8000X CABA Win - TM1800 1
Registriert zu ISO 9001 und 14001
Art.No. ZI-CG01E  Doc. CG1615EE  2010